
UNIWERSYTET SZCZECIŃSKI 
RADA NAUKOWA 

Instytutu Pedagogiki
ul. M. Ogińskiego 16/17,71-431 Szczecin 

tel. 91 444 3753

UCHWAŁA NR 7/2022

RADY NAUKOWEJ INSTYTUTU PEDAGOGIKI
UNIWERSYTETU SZCZECIŃSKIEGO

z dnia 17 marca 2022 r.

w sprawie nadania stopnia doktora społecznych w dyscyplinie pedagogika

Panu mgr Łukaszowi Storchowi

Na podstawie art. 12 ust. 1 oraz art. 14 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 14 marca 2003 
r. o stopniach naukowych i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki (T.j. 
Dz. U. z 2017 r. poz. 1789) w związku z art. 179 ust. 1 ustawy z dnia 3 lipca 2018 r. Przepisy 
wprowadzające ustawę - Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2018 r. poz. 1669 
ze zm.),
a także art. 179 ust. 3 pkt 2 lit. b ustawy z dnia 3 lipca 2018 r. Przepisy wprowadzające ustawę 
- Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2018 r. poz. 1669 ze zm.) w związku z art. 
178 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. 
z 2018 r. poz. 1668 ze zm.) oraz § 128 ust. 1 Statutu Uniwersytetu Szczecińskiego (załącznik 
do uchwały nr 58/2019 Senatu Uniwersytetu Szczecińskiego z dnia 30 maja 2019 r. w sprawie 
przyjęcia Statutu Uniwersytetu Szczecińskiego),

uwzględniając przepisy § 3 - 6 załącznika do uchwały nr 99/2019 Senatu Uniwersytetu 
Szczecińskiego z dnia 11 lipca 2019 r. w sprawie szczegółowych zasad prowadzenia 
postępowań w sprawach nadania stopni naukowych,

jak również art. 104 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania 
administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 2096 ze zm.),

uchwala się, co następuje:

§1

Rada Naukowa Instytutu Pedagogiki Uniwersytetu Szczecińskiego, po przeprowadzeniu na 

wniosek mgr Łukasza Storcha przewidzianego przepisami prawa postępowania w sprawie 

nadania stopnia naukowego doktora, nadaj e mgr Łukaszowi Storchowi stopień doktora 

społecznych w dyscyplinie pedagogika na podstawie rozprawy doktorskiej p/t. Wolontariat w 

procesie resocjalizacji wychowanków młodzieżowych ośrodków wychowawczych.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Uniwersytet

PRZEWODNICZĄC DY NAUKOWEJ 
Instytutu pedagogiki 

zc/^cjnskiego 

./Barbara Knmolick^pro/.



UZASADNIENIE

W dniu 08.05.2018 r. mgr Łukasz Storch w trybie przepisów ustawy z dnia 14 marca 2003 r. o 
stopniach naukowych i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki oraz 
przepisów wykonawczych do tej ustawy złożyła do Rady Wydziału Humanistycznego 
Uniwersytetu Szczecińskiego wniosek o wszczęcie postępowania w sprawie nadania mu 
stopnia naukowego doktora, przedkładając przygotowaną przez siebie rozprawę doktorską p/t 
Wolontariat w procesie resocjalizacji wychowanków młodzieżowych ośrodków 
wychowawczych. Wnioskodawca przedłożył także inne wymagane dokumenty.

Rada Wydziału Humanistycznego Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 17.05.2018 r. podjęła 
uchwałę nr 63/SN/2017/2018 w sprawie wszczęcia przewodu doktorskiego i wyznaczenia 
promotora rozprawy w osobie prof. dr hab. Barbary Kromolickiej i promotora pomocniczego 
- dr Pawła Popka.

Rada Naukowa Instytutu Pedagogiki Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 15.04.2021 r. 
podjęła uchwałę nr 29/2021 w sprawie powołania komisji przeprowadzających egzaminy 
doktorskie. Mgr Łukasz Storch zdał wymagane egzaminy z wynikiem pozytywnym, odnośne 
protokoły znajdują się w aktach.

Rada Naukowa Instytutu Pedagogiki Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 29.09.2021 r. 
podjęła uchwałę nr 56/2021 w sprawie powołania recenzentów w przewodzie w osobach: prof. 
dr hab. Marek Konopczyński, dr hab. Mirosław Górecki.

Recenzja prof. dr hab. Marka Konopczyńskiego wpłynęła w dniu 15.11.2021 r. Główna 
sentencja recenzji dotycząca oceny rozprawy doktorskiej stwierdzała, iż „Biorąc pod uwagę 
dokonaną analizę merytoryczną rozprawy doktorskiej magistra Łukasza Storcha pt. 
Wolontariat w procesie resocjalizacji wychowanków młodzieżowych ośrodków 
wychowawczych, stwierdzam, że praca jest wartościowa poznawczo i w związku z tym 
oceniam ją pozytywnie. Dlatego też wnioskuję o dopuszczenie Pana magistra Łukasza Storcha 
do dalszych etapów przewodu doktorskiego”

Recenzja dr hab. Mirosława Góreckiego wpłynęła w dniu 29.11.2021 r. Główna sentencja 
recenzji dotycząca oceny rozprawy doktorskiej stwierdzała, iż „przy ocenie pracy należy 
podkreślić, że Autor podjął problematykę rzadko podejmowaną na gruncie pedagogiki, 
wykorzystał podstawową literaturę i trafnie zinterpretował wyniki badań empirycznych. 
Dlatego, mimo wytkniętych usterek, wnoszę zgodnie z warunkami określonymi w Ustawie 
(...) o dopuszczenie mgr. Łukasza Storcha do dalszych etapów przewodu doktorskiego.”

Na podstawie przedłożonych recenzji Rada Naukowa Instytutu Pedagogiki Uniwersytetu 
Szczecińskiego w dniu 09.12.2021 r. podjęła uchwałę nr 71/2021 w sprawie dopuszczenia mgr 
Łukasza Storcha do publicznej obrony, wyznaczając jej termin na dzień 24.01.2022 r. 
Publiczna obrona rozprawy doktorskiej mgr Łukasza Storcha odbyła się w Instytucie 
Pedagogiki, wzięli w niej udział recenzenci: prof. dr hab. Marek Konopczyński, dr hab. 
Mirosław Górecki oraz 8 członków Komisji ds. przewodów doktorskich w dyscyplinie 
pedagogika. Po przeprowadzeniu i przyjęciu przez Komisję ds. przewodów doktorskich w 
dyscyplinie pedagogika publicznej obrony Rada Naukowa Instytutu Pedagogiki Uniwersytetu 
Szczecińskiego w dniu 17.03.2022 r. dokonała oceny przebiegu przewodu doktorskiego, w tym



oceny publicznej obrony rozprawy doktorskiej, przedłożonych w przewodzie recenzji i podjęła 
uchwałę nr 7/2022 z dnia 17.03.2022 r. o nadaniu mgr Łukaszowi Storchowi stopnia 
naukowego doktora. Wyniki głosowania za nadaniem stopnia naukowego doktora były 
następujące: uprawnionych 9, za 8, brak głosu 1, przeciw 0, wstrzymujący się 0.

prof. dr hab. ara Kromolicka 
PRZEWODNICZKA RADY NAUKOWEJ

lagogiki 
sytet Szczeciński

POUCZENIE.

Uchwała o nadaniu stopnia doktora staje się prawomocna z chwilą jej podjęcia.


